
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  235/27-02-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 6o/27.02.2024  
Απόφαση  235/2024 

 
 

ΘΕΜΑ 7o: «Έγκριση όρων Διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού της μελέτης: 
«Μελέτη έργων προστασίας των οχθών και βάθρων γέφυρας στον ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. 
Πιερίας (2019ΜΠ9080001)» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 27 Φεβρουαρίου   ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ,138638/437/22-2-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 7ο της Ημερήσιας Διάταξης:               
«Έγκριση όρων Διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού της μελέτης: «Μελέτη 
έργων προστασίας των οχθών και βάθρων γέφυρας στον ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. Πιερίας 
(2019ΜΠ9080001)», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 131921/515/20-02-2024 εισήγηση 
του Τμήματος Έργων Δομών Περιβάλλοντος, της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας, 
σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ1Δ7ΛΛ-ΟΧΕ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  235/27-02-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 
της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως γενικότερα 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 του Νόμου 4605/2019 (ΦΕΚ 52Α/1-4- 2019)  και με το 
Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α/9-3-21) και  ισχύει σήμερα. 
11. Η μελέτη έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023 στη 
ΣΑΝΠ408 του έργου με κωδικό  2023ΝΠ408000065220098 (αρχική ένταξη ΣΑΜΠ 908 με 
κωδικό 2019ΜΠ90800013), προϋπολογισμού 432.555,05 € (χωρίς ΦΠΑ). 
12. Την  Α.Π. 638030/2011/25-09-2023 Απόφαση ένταξης της πράξης «Μελέτη έργων 
προστασίας των οχθών και βάθρων γέφυρας στον ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. Πιερίας 
(2019ΜΠ90800013)» με κωδικό ΟΠΣ 5220098 στο ΠΠΑ Κεντρικής Μακεδονίας 2021-2025 
(ΑΔΑ: ΨΛ3Ν7ΛΛ-51Κ) 
13. Την με αριθμό 2559/2023 (αρ. πρ. 91969/09-10-2023) Απόφαση Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών περί έγκρισης του έργου «Μελέτη έργων προστασίας των 
οχθών και βάθρων γέφυρας στον ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. Πιερίας» στην τροποποίηση του 
ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΜΠ908, με κωδικό 2019ΜΠ9080001 
14. Την με αριθμό 2560/2023 (αρ. πρ. 91968/09-10-2023) Απόφαση Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών περί έγκρισης ένταξης του έργου «Μελέτη έργων προστασίας 
των οχθών και βάθρων γέφυρας στον ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. Πιερίας 
(2019ΜΠ90800013)» στο ΠΔΕ 2023, στη ΣΑΝΠ408 με κωδικό έργου 
2023ΝΠ408000065220098. 
15. Την με αρ. 38/2021 (6η συνεδρίαση/31-05-2021 θέμα 2ο) Απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης του τρόπου ανάθεσης της 
μελέτης του θέματος με ανοιχτό διαγωνισμό (ΑΔΑ Ψ6Ε87ΛΛ-4ΑΩ). 
16. Την αρ. πρ. 650676(2542)/10-10-2023 Απόφαση Έγκρισης Φακέλου έργου της μελέτης 
του θέματος,  της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Πιερίας και τον από 10-10-2023 
Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης (υποφάκελος πριν τη διεξαγωγή του διαγωνισμού) με τα 
τεχνικά δεδομένα της μελέτης (Τεκμηρίωση σκοπιμότητας, Τεύχος τεχνικών δεδομένων, 
Πρόγραμμα απαιτούμενων μελετών και χρονοδιάγραμμα εκπόνησης, Προεκτιμώμενη αξία 
σύμβασης) και τη Συγγραφή Υποχρεώσεων, όπως συντάχθηκαν από την υπηρεσία μας. 
17. Την αρ. οικ.128192(631)/19-02-2023 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Πιερίας, για την κάλυψη δαπάνης, για αποζημίωση ιδιώτη μέλους 
του ΤΕΕ για τη συμμετοχή του σε Επιτροπή Διαγωνισμού, ποσού ύψους 347,20 ευρώ.  
18. Τις διατάξεις του άρθρου 221/παρ.6/ Ν.4412/2016/2011 «Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων Συμβάσεων»  
19. Το σχέδιο της Διακήρυξης 

ΑΔΑ: 6Τ1Δ7ΛΛ-ΟΧΕ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  235/27-02-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

20. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ οικ. 131921/515/20-02-2024 εισήγηση του Τμήματος Έργων 
Δομών Περιβάλλοντος, της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας, η οποία έχει ως 
εξής: 
 
ΘΕΜΑ 

 
 
 
 
 

 
 

: 
 
 
 
 

Λήψη Απόφασης για την Έγκριση όρων Διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού της 
μελέτης: «Μελέτη έργων προστασίας των οχθών και βάθρων γέφυρας στον ποταμό Πέλεκα στην 
Π.Ε. Πιερίας (2019ΜΠ9080001)»  
 
ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΜΕΛΕΤΗΣ: 432.555,05 € χωρίς ΦΠΑ   
και  536.368,26 € € με ΦΠΑ 24%» 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΔΕ - ΣΑΝΠ408 με κωδικό έργου  2023ΝΠ408000065220098 
Ταξινόμηση κατά CPV :  
71335000-5 (Τεχνικές μελέτες),  
71351810-4 (Τοπογραφικές υπηρεσίες) &  
71313400-9 (Εκτίμηση περιβαλλοντικών επιπτώσεων για κατασκευαστικά έργα) 
 

Έχοντας υπόψη :  
 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06-10-
2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού».  

2. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει σήμερα. 

3. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ-226/Α΄/27-12-2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας",  καθώς 
και το ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016 (Αποφάσεις 81320+77909/01-12-2016) «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ..  

4. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας 
των Περιφερειών». 

5. Την υπ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 71/ 08 Ιανουαρίου 2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση ορισμού Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

6. Την υπ αριθμ. οικ. 17255(397)/ 11 Ιανουαρίου 2024 ( ΦΕΚ 148/Β΄/11 Ιανουαρίου 2024) Απόφασης, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων << ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ >>, όπως ισχύει 
σήμερα. 

7. Την με αρ. πρ. Γ.Π.Κ.Μ. 843/10-04-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί “ 
Τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας”.  

8. Το με αρ. πρ. οικ.35568(192)/1-2-2017 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή περί Ορισμού “Αποφαινόμενα όργανα μετά 
τις 81320 και 77909/2016 αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης 
(ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016).   

9. Την με αρ. 9912/31-03-2020 Απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου περί Ανάθεση στην Περιφερειακή Ενότητα (Π.Ε.) Πιερίας της αρμοδιότητας εκπόνησης της 
μελέτης: «Μελέτη έργων προστασίας των οχθών και βάθρων γέφυρας στον Ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. 
Πιερίας» (ΑΔΑ:ΩΥΔΛΟΡ1Υ-ΠΜ7) 

10. Την αριθμ. οικ.522640/1779/28-07-2023 Ανακοίνωση πρόθεσης χρηματοδότησης για την υποβολή πρότασης 
στο ΠΠΑ Κεντρικής Μακεδονίας, της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού ΠΚΜ 
(ΑΔΑ:9Τ4Ρ7ΛΛ-ΚΞ4) 

11. Το με αρ. πρ. 522707(2011)/18-09-2023 έγγραφο ΥΤΕ ΠΕ Πιερίας  περί γνωστοποίησης συμπλήρωσης στο 
ΟΠΣ ΕΠΑ του ΤΔΠ (Πρωτογενές Αίτημα της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας) με ΑΔΑΜ:  24REQ014247783. 

12. Την  Α.Π. 638030/2011/25-09-2023 Απόφαση ένταξης της πράξης «Μελέτη έργων προστασίας των οχθών και 
βάθρων γέφυρας στον ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. Πιερίας (2019ΜΠ90800013)» με κωδικό ΟΠΣ 5220098 στο 
ΠΠΑ Κεντρικής Μακεδονίας 2021-2025 (ΑΔΑ: ΨΛ3Ν7ΛΛ-51Κ) 

13. Την με αριθμό 2559/2023 (αρ. πρ. 91969/09-10-2023) Απόφαση Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών περί έγκρισης του έργου «Μελέτη έργων προστασίας των οχθών και βάθρων γέφυρας στον 
ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. Πιερίας» στην τροποποίηση του ΠΔΕ 2023 στη ΣΑΜΠ908, με κωδικό 
2019ΜΠ9080001 

14. Την με αριθμό 2560/2023 (αρ. πρ. 91968/09-10-2023) Απόφαση Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών περί έγκρισης ένταξης του έργου «Μελέτη έργων προστασίας των οχθών και βάθρων γέφυρας 
στον ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. Πιερίας (2019ΜΠ90800013)» στο ΠΔΕ 2023, στη ΣΑΝΠ408 με κωδικό έργου 
2023ΝΠ408000065220098. 

15. Την με αρ. 38/2021 (6η συνεδρίαση/31-05-2021 θέμα 2ο) Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης του τρόπου ανάθεσης της μελέτης του θέματος με ανοιχτό 
διαγωνισμό (ΑΔΑ Ψ6Ε87ΛΛ-4ΑΩ). 

16. Την αρ. πρ. 650676(2542)/10-10-2023 Απόφαση Έγκρισης Φακέλου έργου της μελέτης του θέματος,  της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Πιερίας και τον από 10-10-2023 Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης 
(υποφάκελος πριν τη διεξαγωγή του διαγωνισμού) με τα τεχνικά δεδομένα της μελέτης (Τεκμηρίωση 

ΑΔΑ: 6Τ1Δ7ΛΛ-ΟΧΕ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  235/27-02-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

σκοπιμότητας, Τεύχος τεχνικών δεδομένων, Πρόγραμμα απαιτούμενων μελετών και χρονοδιάγραμμα 
εκπόνησης, Προεκτιμώμενη αξία σύμβασης) και τη Συγγραφή Υποχρεώσεων, όπως συντάχθηκαν από την 
υπηρεσία μας. 

17. Το άρθρο 188 «Εκπρόσωποι Τ.Ε.Ε. σε συλλογικά όργανα» του Ν. 4782/21 (ΦΕΚ Α΄/ 36) «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία.» όπου αναφέρεται ότι με την απόφαση της αναθέτουσας αρχής   περί συγκρότησης του 
συλλογικού γνωμοδοτικού οργάνου καθορίζονται επίσης το ύψος της αποζημίωσης του εκπροσώπου του 
Τ.Ε.Ε., η διαδικασία και οι εν γένει προϋποθέσεις καταβολής της  

18. Το με αριθμ. Πρωτ. 308887(1147)/08-05-2023 έγγραφο του ΤΕΕ Τμ. Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα 
«Ορισμός εκπροσώπων για τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού με τίτλο «Μελέτη έργων προστασίας των 
οχθών και βάθρων γέφυρας στον ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. Πιερίας» με το οποίο : α) ορίζεται τακτικό μέλος ο 
Μηντζιαρίδης Μάνος - Πολιτικός Μηχανικός, με τον αναπληρωτή του τον Μόσχο Ανδρέα - Πολιτικό Μηχανικό 
και β) καθορίζεται η αποζημίωση  του εκπροσώπου του ΤΕΕ στο ποσό των 70€ χωρίς ΦΠΑ (24%) ανά 
συνεδρίαση. 

19. Το γεγονός ότι η ΕΔ πρέπει να συνεδριάσει τουλάχιστον τρεις φορές (3) καθώς ο Διαγωνισμός της μελέτης 
του θέματος έχει κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής.  

20. Την αρ. οικ.128192(631)/19-02-2023 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Πιερίας, για την κάλυψη δαπάνης, για αποζημίωση ιδιώτη μέλους του ΤΕΕ για τη συμμετοχή του σε Επιτροπή 
Διαγωνισμού, ποσού ύψους 347,20 ευρώ.  

21. Τη διακήρυξη της μελέτης του θέματος όπως έχει συνταχθεί με βάση τα επικαιροποιημένα πρότυπα 
διακηρύξεων της ΕΑΔΗΣΥ με ανοικτή διαδικασία για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων μελετών  
άνω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής.  

22.  Την Ανακοίνωση του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Προσθήκες και αλλαγές καταχωριστέων στοιχείων (μεταδεδομένων) 
στο υποσύστημα ΚΗΜΔΗΣ του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από την Τετάρτη 01/02/2024, το έργο (μελέτη) του θέματος δεν 
εμπίπτει στην <<Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις, σύμφωνα με 
την υπ. αρ.14900/04-02-2021 (Φ.Ε.Κ. 466/τ.Β’/08-02-2021) Απόφαση των Υπουργείων Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, καθώς και Περιβάλλοντος και Ενέργειας>>  και ο κωδικός της Αναθέτουσας Αρχής 
Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (Α.Α.Η.Τ.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας είναι 1007.902.0001. 

 
Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  α  σ  τ  ε  

  Την έγκριση  
 

 Των όρων της Διακήρυξης της μελέτης του θέματος με βάση τα επικαιροποιημένα πρότυπα διακηρύξεων 
της ΕΑΔΗΣΥ 

 Της δημοπράτησης για την επιλογή αναδόχου της μελέτης του θέματος, με ανοιχτό ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό  σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής σύμφωνα με το άρθρο 86 
παράγραφο 1 του Ν. 4412/16. 

 Της συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης του θέματος (και σε περίπτωση 
επαναδημοπράτησής της για οποιοδήποτε λόγο), η οποία θα αποτελείται από τους :  
Τακτικά Μέλη 

1. Δημάκη Αικατερίνη, Πολιτικό Μηχανικό, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας ως 
πρόεδρος 

2. Πιπιλιάνου Τριανταφυλλιά, Πολιτικό Μηχανικό, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Πιερίας   

3. Μηντζιαρίδης Μάνος, Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπος του ΤΕΕ /ΤΜΚ 
Αναπληρωματικά μέλη 

1. Ευθυμιάδη Λάζαρο, Πολιτικό Μηχανικό, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας 
2. Λιόλιο Γεώργιο, Πολιτικό Μηχανικό, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας 
3. Μόσχο Ανδρέα Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ /ΤΜΚ 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του οριζόμενου προέδρου, θα αντικαθίσταται από το 1ο 
αναπληρωματικό μέλος. 

 Την καταβολή αποζημίωσης του μέλους εκπροσώπου του ΤΕΕ της Επιτροπής Διαγωνισμού και στον 
καθορισμό του ύψους της αποζημίωσης σε 70 € χωρίς ΦΠΑ (24%) ανά συνεδρίαση.Η διαδικασία και οι 
εν γένει προϋποθέσεις καταβολής της αποζημίωσης θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του δημόσιου 
λογιστικού. 

    
             Η Αντιπεριφερειάρχης 
                    Π.Ε. Πιερίας 
    

    
         Μαυρίδου Σοφία 

        

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία οι κ.κ. 
Παπαστεργίου Χ. και Παπουλίδης Στ. έδωσαν λευκή ψήφο στο σύνολο της εισήγησης, ο κ. 

ΑΔΑ: 6Τ1Δ7ΛΛ-ΟΧΕ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  235/27-02-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

Χαβατζάς Γ. έδωσε θετική ψήφο στην έγκριση της διακήρυξης, λευκή ψήφο στους όρους του 
διαγωνισμού και δήλωσε παρών στην επιτροπή, ο κ. Μυλόπουλος Ι. δήλωσε  παρών στο 
σύνολο της εισήγησης, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής ψήφισαν θετικά στο σύνολο 
της εισήγησης και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή   
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

Εγκρίνει:  
 
Α. Τη διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου της μελέτης: 
«Μελέτη έργων προστασίας των οχθών και βάθρων γέφυρας στον ποταμό Πέλεκα στην Π.Ε. 
Πιερίας (2019ΜΠ9080001)», προϋπολογισμού 432.555,05 € (χωρίς ΦΠΑ), σύμφωνα με το 
άρθρο 27 του Ν.4412/2016 και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με το άρθρο 86 
παράγραφο 1 του Ν. 4412/16. 
 
Β.  Τους όρους της συνημμένης διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού.  

 
Γ. Την εξουσιοδότηση της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας για την διαχείριση του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με πιστοποιημένο χρήστη συστήματος www.promitheus.gov.gr 
του ΕΣΗΔΗΣ της Υπηρεσίας 
 
Δ.  Τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης του θέματος 
(και σε περίπτωση επαναδημοπράτησής της για οποιοδήποτε λόγο), η οποία αποτελείται 
από τους :  
 
Τακτικά Μέλη 
 

1. Δημάκη Αικατερίνη, Πολιτικό Μηχανικό, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της 
Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας ως πρόεδρος 

2. Πιπιλιάνου Τριανταφυλλιά, Πολιτικό Μηχανικό, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος 
της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας   

3. Μηντζιαρίδης Μάνος, Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπος του ΤΕΕ /ΤΜΚ 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
 

1. Ευθυμιάδη Λάζαρο, Πολιτικό Μηχανικό, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος της 
Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας 

2. Λιόλιο Γεώργιο, Πολιτικό Μηχανικό, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Υ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Πιερίας 

3. Μόσχο Ανδρέα Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ /ΤΜΚ 
 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του οριζόμενου προέδρου, θα αντικαθίσταται από το 
1ο αναπληρωματικό μέλος. 
 
Ε. Την καταβολή αποζημίωσης του μέλους εκπροσώπου του ΤΕΕ της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και τον καθορισμό του ύψους της αποζημίωσης σε 70 € χωρίς ΦΠΑ (24%) ανά 
συνεδρίαση. Η διαδικασία και οι εν γένει προϋποθέσεις καταβολής της αποζημίωσης θα γίνει 
σύμφωνα με τις διατάξεις του δημόσιου λογιστικού. 
 
Η μελέτη έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023 στη 
ΣΑΝΠ408 του έργου με κωδικό  2023ΝΠ408000065220098 (αρχική ένταξη ΣΑΜΠ 908 με 
κωδικό 2019ΜΠ90800013)  
 
 
 

ΑΔΑ: 6Τ1Δ7ΛΛ-ΟΧΕ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  235/27-02-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

Η απόφαση αυτή πήρε α/α   235/2024 
 
 
 
  Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
 

 Τα Μέλη 

        Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

 
 
         Η  Γραμματέας 
 
 
 
Καμπανού Αικατερίνη 

ΑΔΑ: 6Τ1Δ7ΛΛ-ΟΧΕ


		2024-03-04T14:21:13+0200
	Athens




